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Protokół nr 51/2006 
z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych  

w dniu 06 października 2006 r. 
 

 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 09.00 i trwało do 10.30. W posiedzeniu udział wzięło  
4 członków komisji (lista obecności - zał. nr 1) oraz Główna Księgowa Janina Niwa, 
Wicestarosta Gryfiński Józef Ruciński, Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart. Posiedzenie 
otworzył i po stwierdzeniu quorum obrady prowadził Przewodniczący komisji Bronisław 
Sakowski. Porządek obrad 51 posiedzenia Komisji Spraw Społecznych został przyjęty  
bez zmian. Głównym punktem posiedzenia było omówienie i analiza materiałów na XXXIX 
sesję Rady Powiatu w Gryfinie.  
 
Radny Adam Nycz wyszedł o godz. 09.15 prosząc o usprawiedliwienie jego wyjścia w związku 
z obowiązkami służbowymi.  
Ad. 3 
 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie zmieniająca uchwałę Nr XXXI/402/2005 
Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 29 grudnia 2005 r. w sprawie wydatków budżetu 
Powiatu Gryfińskiego, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2005 (druk  
nr 22/XXXIX). 

Główna Księgowa Janina Niwa powiedziała, że jest to projekt uchwały, który przewiduje 
zmianę w planie finansowym środków niewygasających a zmiana ta dot. terminu wykonania 
zadania, którego jednostką realizującą jest DPS w Nowym Czarnowie. Pierwotny termin 
realizacji tego zadania 30 listopada 2006 r. proponuje się przesunąć na dzień 31 grudnia  
2006 r. Zmiana terminu podyktowana jest trwającym postępowaniem o udzielenie 
zamówienia publicznego. Również w tej uchwale zmienia się nazwę zadania, aby dostosować 
ją do nazwy projektu, którym DPS ubiega się o pozyskanie środków unijnych na jego 
realizację, natomiast charakter tego zadania pozostaje ten sam. 
 
Radny Jan Podleśny zapytał, jaki jest wkład własny powiatu w realizację powyższego 
zadania. 
 
Główna Księgowa Janina Niwa odpowiedziała, że jest to kwota 182.000 złotych, natomiast 
jeśli zostaną pozyskane środki na realizację tego zadania z funduszy unijnych to ta kwota 
będzie mniejsza. 
 
Radna Wanda Kmieciak zapytała jak wygląda sytuacja dot. wykupu budynku Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Gryfinie. Nie została podjęta jeszcze uchwała w tej sprawie, natomiast 
były przeznaczone środki w budżecie na ten cel. 
 
Główna Księgowa Janina Niwa odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy kwota na wykup 
budynku WTZ jest w planie budżetu,  natomiast, żeby był dokument muszą być dopełnione 
inne formalności m.in. podjęcie uchwały Rady Powiatu. 
 
Przewodniczący Bronisław Sakowski dodał, że w tej sprawie jest przygotowany projekt 
uchwały Rady Powiatu, również porozumienie a pieniądze na wykup tego budynku będą  
w budżecie na 2007 rok. 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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2. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2006 (druk nr 23/XXXIX). 

 
Główna Księgowa Janina Niwa powiedziała, że jest to projekt uchwały zmieniający 
wielkości planowanych dochodów i wydatków. Związane jest to z tym, że powiat otrzymał 
dotację zwiększającą wydatki na finansowanie kosztów bieżącej działalności Domów Pomocy 
Społecznej w wysokości 161.674 złotych. Jednocześnie Urząd Wojewódzki rozliczył 
dotychczas przyznaną, planowaną dotację dla DPS z punktu widzenia ilości mieszkańców  
i na przestrzeni czasu okazało się, że w DPS-ach nastąpił spadek ilości mieszkańców.  
W związku z tym wojewoda zmniejsza dotację o kwotę 201.345 złotych, ale jednocześnie 
postanawia, że ta kwota zostanie w budżecie z przeznaczeniem na wydatki związane  
z programem naprawczym w Domach Pomocy Społecznej.  Łączna kwota dotacji dla  
DPS-ów wyniesie 363.019 złotych. Na wniosek PCPR dokonuje się również przesunięć 
środków finansowych  pomiędzy poszczególnym Domami Pomocy Społecznej ze względu  
na zmieniającą się liczbę pensjonariuszy. Projekt uchwały przewiduje również zmniejszenie 
planowanych wydatków w jednostkach organizacyjnych powiatu z tytułu zapłaty przez 
Starostwo ubezpieczeń mienia tych jednostek w wysokości 2.443 złotych. Kolejne zmiany  
są zmianami technicznymi i dot. przesunięć środków między poszczególnymi działami  
w wydziałach Starostwa jak również w jednostkach organizacyjnych powiatu.   
 
Radny Jan Podleśny zapytał czy kwota w wysokości 24.500 złotych, która zostanie 
przeznaczona dla Wydziału Komunikacji i Transportu na zakup druków komunikacyjnych 
jest wystarczająca. 
 
Główna Księgowa Janina Niwa odpowiedziała, że w na początku września  
wg przeprowadzonych szacunków brakowało około 200.000 złotych. W związku, z czym  
zorganizowano spotkanie naczelników poszczególnych wydziałów Starostwa w wyniku, 
którego wydziały wygospodarowały 100.000 złotych dla Wydziału Komunikacji. Ta kwota 
zabezpieczy tylko pokrycie wydatków na druki komunikacyjne do końca października b.r., 
dlatego na pewno trzeba będzie wrócić do tego tematu na początku listopada b.r.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 

3. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Gryfińskiego na rok 2006 (druk nr 24/XXXIX). 

 
Główna Księgowa Janina Niwa powiedziała, że projekt uchwały przewiduje zwiększenie 
planu dochodów i wydatków budżetowych w związku z zawartą umową pomiędzy Fundacją - 
Krajową Agencją Programu Leonardo da Vinci a Powiatem Gryfińskim dotyczącą programu 
Leonardo da Vici, projektu pn. "Hotel Europa". Projekt "Hotel Europa" dotyczy wymiany 
stażu młodzieży szkolnej z ZSP Nr 2 w Chojnie w roku szkolnym 2006/2007. Na rok 2006 
przewiduje się realizację projektu w kwocie 178.767,92 zł. W związku z powyższym 
zwiększa się dochody i wydatki budżetu Powiatu Gryfińskiego o kwotę 178.767,92 zł. 
 
Radny Jan Podleśny zapytał, jaki jest wkład własny powiatu w realizacje powyższego 
projektu. 
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Główna Księgowa Janina Niwa odpowiedziała, że wkład własny powiatu wynosi około 20% 
wartości całego projektu. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu Powiatu w okresie między sesjami i wykonania 

uchwał Rady Powiatu (druk nr 1/XXXIX). 
 
 
Radny Jan Podleśny zapytał czy wg informacji, jaka była przekazywana przez Skarbnika 
Powiatu wystąpiło zachwianie płynności finansowej powiatu.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Bronisław Sakowski odpowiedział,  
że rzeczywiście nastąpiły opóźnienia w niektórych płatnościach, dlatego blokowane  
są niektóre wydatki w jednostkach organizacyjnych powiatu.  
 
Radny Jan Podleśny powiedział, że Zarząd Powiatu podjął uchwałę w sprawie powołania 
komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia 
publicznego pn. „Sporządzanie i dostarczanie całodziennego wyżywienia dla mieszkańców 
DPS w Nowym Czarnowie”. W związku z powyższym radny zapytał czy dyrektor nie ma 
prawa sam powoływać takiej komisji tylko musi to robić Zarząd. 
 
Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart odpowiedział, że dyrektor zwrócił się do Zarządu  
o pomoc w tej sprawie. 
 
Radny Jan Podleśny powiedział, że jego zdaniem, jeżeli są powołani dyrektorzy w danych 
placówkach to takie sprawy powinni załatwiać sami, bo są za to odpowiedzialni. 
 
Sekretarz Powiatu Jerzy Herwart odpowiedział, że brakuje w placówkach 
wykwalifikowanej kadry w tym zakresie, dlatego zajmuje się tym Wydział Remontów, 
Inwestycji i Zamówień Publicznych Starostwa. 
 
Radna Wanda Kmieciak zapytała, od jakiego miesiąca tego roku nie płacone są składki 
ZUS w szpitalu.  
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Bronisław Sakowski odpowiedział, że taka 
informacja zostanie radnym przekazana przed kolejną sesją Rady Powiatu. 
 
Radna Wanda Kmieciak powiedziała, że Zarząd zapoznał się z pismem Burmistrza Gminy 
Trzcińsko-Zdrój w sprawie realizacji umowy darowizny z dnia 10 marca 2000 r. odnoszącej 
się do świadczeń w zakresie podstawowej opieki zdrowotnej. Radna poprosiła o rozwinięcie 
tematu.   
 
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Bronisław Sakowski odpowiedział,  
że sprawa jest w trakcie wyjaśniania, ponieważ budynek przekazany gminie przez powiat jest 
użytkowany niezgodnie z przeznaczeniem. 
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5. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ratyfikacji Porozumienia  
o współpracy w ramach polsko - niemieckiego projektu: Geopark „Kraina epoki 
lodowca na brzegach Odry” pomiędzy Powiatem Gryfińskim oraz gminami Banie, 
Cedynia, Chojna, Gryfino, Mieszkowice, Moryń, Stare Czarnowo, Widuchowa, 
Trzcińsko - Zdrój w RP a Powiatem Uckermark, Powiatem Barnim oraz Zawiązkiem 
Komunalnym Pomerania RFN (druk nr 2/XXXIX).  

 
Komisja przyjęła większością głosów przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 2 za, 1 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
6. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Regulaminu 

przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 
studentów w roku akademickim 2006/2007, mających stałe zameldowanie na terenie 
powiatu gryfińskiego (druk nr 3/XXXIX).  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 

7. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia Regulaminu 
przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla 
uczniów szkół ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa 
maturalnego w roku szkolnym 2006/2007 prowadzonych przez powiat gryfiński (druk 
nr 4/XXXIX).  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
8. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany uchwały Nr 

XIX/232/2004 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 10 listopada 2004 r. w sprawie 
przyznawania nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycieli za osiągnięcia 
dydaktyczno - wychowawcze oraz ustalenia Regulaminu przyznawania nagród 
Starosty Gryfińskiego (druk nr 5/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

9. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie ustalenia najniższego 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wartości jednego punktu dla pracowników 
samorządowych zatrudnionych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej 
prowadzonych przez Powiat Gryfiński (druk nr 6/XXXIX). 

 
Radny Jan Podleśny zapytał czy powyższy projekt uchwały nie powinien być konsultowany 
z ZNP. 
  
Wicestarosta Józef Ruciński odpowiedział, że nie, dlatego że ta uchwała nie dotyczy 
pracowników zatrudnionych z Karty Nauczyciela. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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10. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany w załączniku do Uchwały 
Nr 475/XXXVII/2006 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
niepełnosprawnych intelektualnie w Nowym Czarnowie (druk nr 7/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
11. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały  

Nr 474/XXXVII/2006 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie 
uchwalenia Statutu Domu Pomocy Społecznej dla osób przewlekle somatycznie 
chorych w Trzcińsku Zdroju (druk nr 8/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
12. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmian planu przychodów  

i wydatków oraz zmian w zestawieniu przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gryfinie na 2006 r. (druk nr 9/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
13. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 

prawa własności budynku i prawa użytkowania wieczystego gruntu (druk  
nr 10/XXXIX). 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
14. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie sprawie w sprawie wyrażenia zgody  

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Gryfińskiego (druk  
nr 11/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
15. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od odwołania darowizny nieruchomości (druk nr 12/XXXIX). 
 

Wicestarosta Józef Ruciński odpowiedział, że powiat przekazał szpitalowi przychodnię  
na cel publiczny. Natomiast szpital sprzedał budynek przychodni  NZOZ „Intermed”, który 
jak sama nazwa wskazuje jest niepubliczny. W związku z powyższym, aby wszystko było 
zgodne z prawem Rada Powiatu musi zastosować odstąpienie od żądania zwrotu od szpitala  
tej nieruchomości.  
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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16. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż  
w drodze przetargu nieruchomości zabudowanych stanowiących własność Powiatu 
Gryfińskiego (druk nr 13/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
17. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przyjęcia zmian w Statucie 

Związku Celowego Powiatów Województwa Zachodniopomorskiego (druk  
nr 14/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
18. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie pozbawienia ulicy Rynek  

w m. Trzcińsko Zdrój kategorii drogi powiatowej(druk nr 15/XXXIX). 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
19. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przekształcenia Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Gryfinie polegającego 
na ograniczeniu jego działalności(druk nr 16/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
20. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zaopiniowania projektu ugody 

pomiędzy Powiatem Gryfińskim a „Projekty Kapitałowe” Spółka z o.o. w Krakowie 
(druk nr 17/XXXIX). 

 
Wicestarosta Józef Ruciński powiedział, że jest to projekt ugody między Powiatem 
Gryfińskim a  Spółką „Projekty Kapitałowe”, która zgodziła się na zdjęcie hipoteki kaucyjnej  
z budynku na ulicy Szczecińskiej pod warunkiem, że w przyszłorocznym budżecie powiatu 
znajdzie się kwota 600.000 złotych, której Spółka jako wierzyciel SPZZOZ w Gryfinie przez 
kilka lat nie mogła odzyskać ze względu na jego niewypłacalność. 
 

Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 
(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
21. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia z budżetu Powiatu  

na czwarty kwartał roku 2006 dotacji przedmiotowej dla Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Likwidacji w Gryfinie (druk nr 18/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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22. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie przystąpienia do realizacji 
postępowania naprawczego - wdrożenia reformy finansów publicznych Powiatu 
Gryfińskiego w związku z likwidacją Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Gryfinie -w likwidacji (druk nr 19/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
23. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie uchwalenia w Wieloletniego 

Programu Inwestycyjnego dla Powiatu Gryfińskiego edycja IV na lata 2006-2011 
(druk nr 20/XXXIX).. 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
24. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zadań priorytetowych  

i określenia kierunków polityki budżetowej w opracowaniu budżetu na 2007 rok (druk 
nr 21/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

25. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie koncepcji przekształcenia 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpital Powiatowy w Gryfinie 
(druk nr 25/XXXIX). 

 
Radny Jan Podleśny powiedział, że w koncepcji przekształcenia SPZOZ Szpital Powiatowy 
w Gryfinie jeden z zapisów mówi o tym, ze wykonując postanowienia Programu 
Restrukturyzacyjnego dla Szpitala w Gryfinie i umowy trójstronnej zawartej w dniu 
19.12.2005 r. NZOZ „INTERMED” wstąpi w prawa i obowiązki SPZOZ Szpital Powiatowy 
w Gryfinie zapewni przejęcie z tego tytułu odpowiedzialności realizowania na rzecz 
mieszkańców powiatu gryfińskiego dalszego, nieprzerwanego udzielania świadczeń 
zdrowotnych, bez istotnego ograniczania ich dostępności, warunków udzielania i jakości.  
W związku z powyższym Radny zapytał, kiedy to nastąpi. 
 
Wicestarosta Józef Ruciński powiedział, że to nastąpi w momencie, kiedy zostaną 
podpisane dokumenty dot. koncepcji przekształcenia m.in., kiedy zostanie podjęty powyższy 
projekt uchwały Rady Powiatu.  

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

26. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie skargi na działania Dyrektora 
Powiatowego Zarządu Dróg w Gryfinie z siedzibą w Baniach (druk nr 26/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 
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27. Sprawozdanie z dokonanych umorzeń wierzytelności oraz ulg za I półrocze 2006 r. 
(druk nr 27/XXXIX). 

 
Komisja przyjęła jednogłośnie przedstawiony projekt uchwały. 

(przy 3 za, 0 wstrzymujący się, 0 przeciw). 

 
 
Ad. 4 
Sprawy różne, informacje, wolne wnioski 
 
 
Na tym posiedzenie komisji  zakończono. 
 
 
 
 Przewodniczący Komisji  

 
 Bronisław Sakowski 
 
Protokół sporządziła:  
Agnieszka Małyszko 
 

 


